

PODSUMOWANIE ZAWODÓW OKRĘGOWYCH OWIUB

20 marca 2026 r. w Zespół Szkół Architektoniczno-Budowlanych i Licealnych im. Stanisława Noakowskiego odbyło się uroczyste podsumowanie zawodów okręgowych XXXIX Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Budowlanych. Wydarzenie zgromadziło uczniów, nauczycieli oraz przedstawicieli środowiska budowlanego, którzy wspólnie podsumowali rywalizację młodzieży szkół budowlanych z okręgu warszawskiego.

Reprezentacja „Budowlanki” osiągnęła bardzo dobry wynik, zdobywając III miejsce w klasyfikacji szkół okręgu warszawskiego. Sukces ten jest efektem zaangażowania uczniów, ich systematycznej pracy oraz wsparcia nauczycieli przygotowujących młodzież do udziału w Olimpiadzie. Osiągnięty rezultat potwierdza wysoki poziom kształcenia zawodowego oraz dużą wiedzę i umiejętności uczniów szkoły w zakresie budownictwa.

Głównym organizatorem Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Budowlanych jest Wydział Inżynierii Lądowej Politechniki Warszawskiej. W organizację przedsięwzięcia angażują się również szkoły wyższe, instytucje oraz organizacje działające na rzecz rozwoju budownictwa. Okręg warszawski wspierają między innymi: Mazowiecka Okręgowa Izba Architektów Rzeczypospolitej Polskiej, FAKRO, HOCHTIEF Polska, Athenasoft, PORR, PERI, STRABAG, VEOLIA, VINCI Construction, Stowarzyszenie Architektów Polskich SARP, Mazowiecka Izba Inżynierów Budownictwa oraz Saint-Gobain.

Do głównych celów Olimpiady należy tworzenie uczniom szkół budowlanych oraz wspierającym ich nauczycielom warunków do sprawdzenia i porównania posiadanej wiedzy i umiejętności w ramach ogólnopolskiej rywalizacji. OWiUB ma również na celu zwiększanie zainteresowania młodzieży budownictwem, pogłębianie wiedzy z zakresu nowoczesnych materiałów, technologii i konstrukcji budowlanych, a także motywowanie uczniów do samodzielnego rozwijania swoich kompetencji zawodowych.

Tegoroczne wyniki potwierdzają, że uczniowie „Budowlanki” z powodzeniem rozwijają swoje pasje i umiejętności, osiągając sukcesy w prestiżowych konkursach branżowych. Zdobyte III miejsce stanowi powód do dumy dla całej społeczności szkolnej oraz motywację do dalszej pracy i kolejnych osiągnięć